

اخبار و گزارش های کارگری 31 شهریورماه 1405

- در دومین سالگرد فاجعه جان باختن 53 کارگر معدن معدنجوی طبس یادشان را گرامی بداریم؛ پرپرشدن کارگران بر اثر حوادث کاری زیر سایه بی خیالی صاحب منصبان ادامه دارد
- جان باختن 71 کارگر در استان اصفهان بر اثر حوادث کاری طی 5 ماهه اول سال جاری؛ افزایش 57 درصدی نسبت به دوره مشابه در سال گذشته
- جان باختن یک کارگر در صومعه سرا بر اثر سقوط پنل خورشیدی پررویش
- پیوستن زندان های بندرعباس و ضیابر صومعه سرا به کارزار «سه شنبه های نه به اعدام» و گسترش این کارزار در هفته صدوسی و نهم به ۶۴ زندان
- سه شنبه های نه به اعدام؛ صدای زندان ها علیه اعدام و سرکوب
- ادامه اعتراضات جمعی از کارکنان غیرهیات علمی دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه نسبت به سطح پایین حقوق و عدم پرداخت بموقع مطالبات با برپایی تجمع مقابل ساختمان این دانشگاه برای دومین بار طی یک هفته
- ادامه اعتراضات کارگران بازنشسته صنعت فولاد اصفهان نسبت به سطح نازل حقوق منجمله اجرا نشدن همسان سازی، عدم پرداخت مطالبات معوقه و خدمات درمانی ناکافی و ادغام صندوق بازنشستگی فولاد با کشوری، با راهپیمایی و تجمع مقابل استانداری
- ادامه کنش های کارگران کارخانه فولاد پارس هفت تپه برای اجرای طرح طبقه بندی مشاغل
- اعتراض دانشجویان دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه نسبت به کیفیت نامناسب غذای سلف سرویس با تحریم غذا و به صف کردن بسته های غذایی تحویلی
- کارزار حمایت از معلمان اخراجی
- یادداشت کانون فرهنگیان اسلامشهر به مناسبت ماه مهر و بازگشایی مدرسه ها
- بیانیه انجمن صنفی فرهنگیان خراسان شمالی به مناسبت آغاز سال تحصیلی ۱۴۰۵-۱۴۰۶
- بیانیه انجمن صنفی معلمان #فارس به مناسبت آغاز سال تحصیلی و بازگشایی مدارس
- بیانیه شورای بازنشستگان ایران به مناسبت آغاز سال تحصیلی!
- آمانج محمدپور روزنامه نگار اهل بوکان بازداشت شد
- راهپیمایی و تجمع اعتراضی کارگران پوشاک بنگلادش نسبت به جان باختن کارگران بر اثر انفجار کارخانه مقابل باشگاه مطبوعات ملی داکا
- ششمین روز اعتصاب کارگران شرکت نساجی سمهود مصر در اعتراض به عدم پرداخت کامل حقوق

- تجمع اعتراضی کارگران بازنشسته آفریقای جنوبی نسبت به عدم پرداخت مطالبات
- اعتصاب و تجمع کارکنان مجله لنست لندن در اعتراض به سطح دستمزدها کاهش قدرت خرید

***در دومین سالگرد فاجعه جان باختن 53 کارگر معدن معدنجوی طبس یادشان را گرامی بداریم؛ پرپرشدن کارگران بر اثر حوادث کاری زیر سایه بی خیالی صاحب منصبان ادامه دارد**

دو سال از 31 شهریور ماه 1403 گذشت. 53 کارگر معدن معدنجوی طبس روزی که فرزندانشان برای رفتن به مدرس و دانشگاه کیف و کوله خود را آماده کرده بودند بر اثر انفجار جان خود را از دست دادند.

***جان باختن 71 کارگر در استان اصفهان بر اثر حوادث کاری طی 5 ماهه اول سال جاری؛ افزایش 57 درصدی نسبت به دوره مشابه در سال گذشته**

مدیرکل پزشکی قانونی استان اصفهان از افزایش چشمگیر آمار کارگران جان باختن حوادث کار در پنج ماه نخست سال جاری خبر داد. طبق آمارهای ثبت شده، شمار فوتی‌های ناشی از حوادث کار در اصفهان نسبت به مدت مشابه سال گذشته 57 درصد رشد داشته است.

وی گفت: در پنج ماه نخست سال جاری، 71 نفر در اثر حوادث ناشی از کار جان خود را از دست داده‌اند که تمامی آن‌ها مرد بوده‌اند. وی با اشاره به روند صعودی این آمار گفت: افزایش 57 درصدی فوتی‌ها در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته، نشان‌دهنده ضرورت بازنگری فوری در الزامات ایمنی و نظارت بر محیط‌های کاری است.

او در بخش دیگری از اظهارات خود به بررسی آمار مصدومان پرداخت و گفت: در این مدت، 947 نفر به دلیل مصدومیت‌های ناشی از کار به ادارات پزشکی قانونی استان مراجعه کرده‌اند که از این میان، 874 نفر مرد و 73 نفر زن بوده‌اند.

وی افزود: اگرچه شمار مصدومان در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته 2/4 درصد کاهش یافته، اما همزمان با افزایش ناگهانی آمار مرگومیر، این کاهش در مصدومیت‌ها چندان امیدوارکننده نیست و نیاز به بررسی دقیق‌تر علل وقوع حوادث را دوچندان می‌کند.

مدیرکل پزشکی قانونی اصفهان با تحلیل فنی علل وقوع حوادث منجر به مرگ، اعلام کرد: سقوط از ارتفاع و اصابت اجسام سخت، اصلی‌ترین عوامل جان باختن کارگران در محیط‌های کاری بوده‌اند. پس از این دو عامل، سوختگی و برق‌گرفتگی در رتبه‌های بعدی قرار دارند.

وی با تأکید بر نقش پیشگیری، خاطرنشان کرد: «بخش قابل توجهی از این حوادث با رعایت دقیق اصول ایمنی، استفاده از تجهیزات حفاظتی استاندارد و نظارت مستمر بر شرایط محیط کار، کاملاً قابل پیشگیری است.

***جان باختن یک کارگر در صومعه سرا بر اثر سقوط پنل خورشیدی پررویش**

یک راننده حین کارانتقال پنل خورشیدی جهت نصب در روستای ملکسر از توابع بخش طاهرگوراب، شهرستان صومعه سرا، استان گیلان بر اثر سقوط پنل خورشیدی بررویش در دم جان خود را از دست داد.

***پیوستن زندان‌های بندرعباس و ضیابر صومعه‌سرا به کارزار «سه‌شنبه‌های نه به اعدام» و گسترش این کارزار در هفته صدوسی‌ونهم به ۶۴ زندان**

سه‌شنبه‌های نه به اعدام؛ صدای زندان‌ها علیه اعدام و سرکوب

کارزار «سه‌شنبه‌های نه به اعدام» در حالی وارد مرحله‌ای گسترده‌تر شده است که گزارش‌های حقوق بشری از ادامه اعدام‌ها و صدور احکام غیرانسانی اعدام در ایران حکایت دارد. به‌طوری‌که در هفته گذشته، شاهد تأیید حکم اعدام محمدرضا مجیدی اصل در تهران و امید گودرزوند چگینی در زندان چوبیندر قزوین بوده‌ایم؛ دو زندانی که از بازداشتی‌های دی‌ماه ۱۴۰۴ هستند و در خطر فوری اجرای حکم اعدام قرار دارند. در همین راستا، برای امیررضا حیدری، دانشجوی ۱۹ ساله اهل ایذه نیز حکم اعدام صادر شده است.

طبق گزارش‌های رسیده، رضوان اصغرزاده، زن ۴۵ ساله و مادر شش فرزند، در زندان دستگرد اصفهان به اتهام مواد مخدر به‌طور سبعمانه به دار آویخته شد. اجرای حکم اعدام برای یک مادر، بار دیگر مسئله پیامدهای انسانی و اجتماعی مجازات اعدام و زن‌ستیزی این حکومت ضدبشر را در مرکز توجه قرار داده است. در خبری دیگر، علی زارعی، زندانی محکوم به اعدام، به سلول انفرادی زندان قزل‌حصار منتقل شده است و جان‌ش در خطر جدی قرار دارد.

با وجود تمام این سرکوب‌ها، مقاومت در زندان‌ها همچنان ادامه دارد؛ به‌طوری‌که با پیوستن زندان بندرعباس و زندان ضیابر صومعه‌سرا در استان گیلان، شمار زندان‌های مشارکت‌کننده در این کارزار به ۶۴ زندان رسیده است. این اعتصاب‌های غذا و اعتراض‌های زندانیان در شرایطی ادامه دارد که بنا بر آمار منتشرشده، شمار اعدام‌های ثبت‌شده در سال ۱۴۰۵ دست‌کم به ۴۴۸ مورد رسیده است.

این آمار وحشتناک از دید ناظران بین‌المللی پنهان‌نمانده است؛ به‌طوری‌که عفو بین‌الملل در گزارش اخیر خود درباره سرکوب اعتراضات ۱۴۰۱، نام ۸۷ مقام ایرانی را برای بررسی و تحقیقات کیفری درباره نقش احتمالی آنان در جنایت‌های مرتبط با سرکوب این اعتراضات مطرح کرده است. هم‌زمان، پارلمان اروپا نیز در مواضع خود نسبت به سرکوب، اعدام معترضان و وضعیت زندانیان در ایران ابراز نگرانی کرده و بر ضرورت احترام به حقوق بنیادین و حق حیات تأکید کرده است.

ما با سیاست‌هایی که با قاتلان مردم ایران، زندانیان جرایم عمومی و زندانیان سیاسی سر سازش دارد، مخالفیم. ما خواهان سازوکارهای مؤثر برای تحقیق و پاسخ‌گویی درباره نقض جدی حقوق بشر در ایران هستیم. این افراد و دیگر عاملان و آمران کشتار و قتل عام زندانیان و معترضان باید مجازات شوند.

«سه‌شنبه‌های نه به اعدام» در چنین شرایطی به نمادی از اعتراض زندانیان به مجازات اعدام تبدیل شده است؛ اعتراضی که از درون زندان‌ها آغاز شده و مسئله «حق حیات» و ضرورت دادرسی عادلانه را به افکار عمومی یادآوری می‌کند.

اعضای کارزار «سه‌شنبه‌های نه به اعدام» سه‌شنبه ۳۱ شهریور ۱۴۰۵ در هفته صدوسی‌ونهم، در ۶۴ زندان زیر در اعتصاب غذا هستند:

زندان اوین (بندهای زنان و مردان)، زندان قزل‌حصار (واحدهای ۲، ۳ و ۴)، زندان مرکزی کرج، زندان فردیس کرج، زندان تهران بزرگ، زندان قرچک، زندان خورین ورامین، زندان چوبیندر قزوین، زندان اهر، زندان اراک، زندان لنگرود قم، زندان خرم‌آباد، زندان بروجرد، زندان یاسوج، زندان اسدآباد اصفهان، زندان دستگرد اصفهان، زندان شیپان اهواز، زندان سپیدار اهواز (بندهای زنان و مردان)، زندان نظام شیراز، زندان عادل‌آباد شیراز (بندهای زنان و مردان)، زندان فیروزآباد فارس، زندان دزدک، زندان زاهدان (بندهای زنان و مردان)، زندان برازجان، زندان رامهرمز، زندان بهبهان، زندان بم، زندان یزد (بندهای زنان و مردان)، زندان کهنوج، زندان طبس، زندان مرکزی بیرجند، زندان مشهد، زندان گرگان، زندان سبزوار، زندان گنبدکاووس، زندان قائمشهر، زندان رشت (بندهای مردان و زنان)، زندان رودسر، زندان حویق تالش، زندان ازبهرم لاهیجان، زندان دیزل‌آباد کرمانشاه، زندان اردبیل، زندان تبریز، زندان ارومیه، زندان سلماس، زندان خوی، زندان نقده، زندان میاندوآب، زندان مهاباد، زندان بوکان، زندان سقز، زندان بانه، زندان مریوان، زندان سنندج، زندان کامیاران، زندان ایلام، زندان کرمان، زندان بروجن، زندان نیشابور، زندان گچساران، زندان نور، زندان ایران‌شهر، زندان بندرعباس و زندان ضیابر صومعه‌سرا.

هفته صدوسی‌نهم

سه‌شنبه ۳۱ شهریور ۱۴۰۵

#کارزار_سه‌شنبه‌های_نه_به_اعدام

***ادامه اعتراضات جمعی از کارکنان غیرهیات علمی دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه نسبت به سطح پایین حقوق و عدم پرداخت بموقع مطالبات با برپایی تجمع مقابل ساختمان این دانشگاه برای دومین بار طی یک هفته**

روز سه‌شنبه ۳۱ شهریور، جمعی از کارکنان غیرهیات علمی دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه برای درادامه اعتراضشان نسبت به سطح پایین حقوق و عدم پرداخت بموقع مطالبات برای دومین بار طی یک هفته دست به تجمع مقابل ساختمان این دانشگاه زدند و خواستار رسیدگی به مطالبات شغلی و معیشتی خود از جمله همسان‌سازی حقوق، پرداخت معوقات، اصلاح اضافه‌کاری و برقراری رفاهیات شدند.

هفته گذشته نیز جمعی از کارکنان دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه با همین مطالبات مقابل دانشگاه حاضر شده بودند و اعلام کردند در صورت بی‌پاسخ ماندن مطالبات، پیگیری‌های خود را ادامه خواهند داد.



این کارکنان با در دست داشتن نوشته‌هایی از جمله «عدالت در پرداخت حق مسلم کادر درمان است» و «همسان‌سازی حقوق مطالبه مشروط ماست»، خواستار رسیدگی مسئولان دانشگاه به مطالبات خود شدند.

یکی از کارکنان حاضر در این تجمع، افزایش حقوق متناسب با تورم، تسریع در پرداخت مطالبات، برقراری رفاهیات و تدوین برنامه مشخص برای پیگیری خواسته‌های کارکنان را از مهمترین مطالبات مطرح‌شده عنوان کرد.

وی به خبرنگار رسانه ای گفت: کارانه کارکنان سه ماه عقب افتاده و مطالبات مربوط به خدمات پرستاری نیز حدود 10 ماه پرداخت نشده است؛ در حالی که هزینه‌های زندگی افزایش یافته و حقوق دریافتی کارکنان پاسخگوی شرایط اقتصادی فعلی نیست.

در بیانیه‌ای که از سوی کارکنان صادر شد بود بر ترمیم پایه حقوق و متناسب‌سازی دریافتی کارکنان غیرهیات علمی با سایر دستگاه‌ها تأکید شده است.

در این بیانیه همچنین بر اجرای فوق‌العاده‌های شغلی متناسب با شرایط کاری، اصلاح فرمول اضافه‌کاری، پرداخت کامل معوقات، پرداخت ماهانه و بدون تأخیر کارانه، حق فنی، تعرفه خدمات پرستاری، حق مسکن، حق لباس و حق مهد تأکید شده است.

برقراری کامل رفاهیات برای همه نیروها بدون تبعیض از دیگر مطالبات کارکنان بود. آنان معتقدند دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه در حوزه رفاهیات وضعیت مناسبی ندارد و مشکلات مالی سال‌های گذشته نباید موجب بی‌توجهی به مطالبات رفاهی کارکنان شود.

کارکنان همچنین خواستار تدوین برنامه‌ای مدون و زمان‌بندی‌شده برای پرداخت رفاهیات و تعیین تکلیف مطالبات معوق شدند.

در بخش دیگری از این بیانیه، کارکنان خواستار حضور شفاف رئیس دانشگاه یا معاونان در جمع کارکنان، تنظیم صورت‌جلسه برای پرداخت معوقات و تضمین امنیت شغلی و عدم برخورد انضباطی یا حراستی با شرکت‌کنندگان در تجمع شدند.

کارکنان دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه در جریان این تجمع شعارهایی از جمله «عدالت در پرداخت حق مسلم ماست»، «سختی کار کشیدیم، عدالتی ندیدیم»، «وعده وعید کافیه، سفره ما خالیه» و «حقوق ما ریالیه، هزینه‌ها دلاریه» سر دادند.

به گفته حاضران، هفته گذشته نیز جمعی از کارکنان دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه با همین مطالبات مقابل دانشگاه حاضر شده بودند و اعلام کردند در صورت بی‌پاسخ ماندن مطالبات، پیگیری‌های خود را ادامه خواهند داد.

دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی استان کرمانشاه در مجموع حدود 18 هزار نفر پرسنل دارد.

یاد آوری:

/تجمع اعتراضی پرستاران و کارکنان بیمارستان کرمانشاه نسبت به سطح نازل حقوق، عدم پرداخت بموقع مطالبات و شرایط سخت کاری مقابل دانشگاه علوم پزشکی طالقانی با شعار «می‌گیم حقوق نداریم می‌رید پلیس می‌آید» و بیمارستان امام علی

فیلم ها ، تصاویر و گزارش های منتشره در شبکه های اجتماعی و رسانه ها بتاريخ 17 شهریور، از تجمع اعتراضی پرستاران و کارکنان بیمارستان کرمانشاه نسبت به سطح نازل حقوق، عدم پرداخت بموقع مطالبات و شرایط سخت کاری مقابل دانشگاه علوم پزشکی طالقانی با شعار «می‌گیم حقوق نداریم می‌رید پلیس می‌آید» و بیمارستان امام علی، خبر می دهند.





تجمع اعتراضی کارکنان غیر هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه نسبت به بی عدالتی و تبعیض در نظام پرداخت مقابل استانداری

روزیکشنبه 31 خرداد، کارکنان غیر هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه برای اعتراض به بی عدالتی و تبعیض در نظام پرداخت مقابل استانداری تجمع کردند.



برپایه گزارش های منتشره در شبکه های اجتماعی، تجمع کنندگان خواسته های خود را بقرار زیر اعلام کردند:

1- افزایش حقوق متناسب با تورم

2- پرداخت به موقع مطالبات 3- برقراری رفاهیات مناسب

***ادامه اعتراضات کارگران بازنشسته صنعت فولاد اصفهان نسبت به سطح نازل حقوق منجمله اجرا نشدن همسان سازی، عدم پرداخت مطالبات معوقه و خدمات درمانی ناکافی وادغام صندوق بازنشستگی فولاد باکشوری، با راهپیمایی و تجمع مقابل استانداری**

روز سه شنبه 31 شهریور، کارگران بازنشسته صنعت فولاد اصفهان با راهپیمایی و تجمع مقابل استانداری به اعتراضات دامنه دارشان نسبت به سطح نازل حقوق منجمله اجرا نشدن همسان سازی، عدم پرداخت مطالبات معوقه و خدمات درمانی ناکافی وادغام صندوق بازنشستگی فولاد باکشوری، ادامه دادند.



برپایه گزارش رسانه ای شده، گروهی از این بازنشستگان فولاد بار دیگر با تجمع مقابل ساختمان استانداری اصفهان، خواستار مداخله فوری دولت و نهادهای مسئول برای حل بحران‌های معیشتی و درمانی خود شدند.

محور اصلی اعتراضات بازنشستگان فولاد اصفهان، عملکرد بیمه تکمیلی «دانا» و سقف پایین خدمات درمانی است. بازنشستگان با اشاره به شکاف زمانی میان پایان قرارداد بیمه قبلی و آغاز قرارداد جدید، از فشار مالی سنگین بر خانواده‌های بازنشسته گلایه کردند. بر اساس گزارش‌های میدانی، در تیرماه تمامی هزینه‌های درمانی بازنشستگان به‌صورت شخصی و بدون پوشش بیمه‌ای پرداخت شده است و از تیرماه تاکنون درمان آن‌ها از پوشش لازم برخوردار نبوده و برای تحویل فاکتور هزینه‌های درمانی سرگردان هستند. این بحران از زمانی تشدید شده که شرکت بیمه «دانا» (بیمه‌گر) در قرار دادهای قبلی، حدود 120 میلیارد تومان از فاکتورهای هزینه درمانی بازنشستگان را پرداخت نکرده است.

یکی از بازنشستگان شرکت ذوب‌آهن با اشاره به پیشینه حقوقی این اعتراضات، از صورت‌جلسه مورخ 27 آذر 1404 یاد کرد. وی اظهار داشت: در این صورت‌جلسه که با حضور استاندار اصفهان، معاون حقوقی وزارت تعاون، مدیرعامل صندوق کشوری و نمایندگان مجلس تنظیم شده بود، صراحتاً مقرر شد که مسئولیت تامین درمان بازنشستگان از ابتدای سال 1405 بر عهده دولت و صندوق بازنشستگی باشد؛ اما برخلاف این مصوبه، همچنان در مرحله بلاتکلیفی قرار داریم.

او اضافه کرد: بحران فعلی در حالی شدت یافته که مطابق رای قوه قضاییه و تبصره یک ماده 31 قانون اجرای سیاست‌های کلی اصل 44، تأمین منابع مالی درمان بازنشستگان ذوب‌آهن مستقیماً بر

عهده دولت و دستگاه‌های اجرایی یا صندوق بازنشستگی است. با این حال، مرتباً توپ مسئولیت از میدان دولت به زمین دو شرکت غیردولتی ذوب آهن و بیمه دانا انداخته می‌شود که هر دو زیر مجموعه شستا هستند.

این بازنشسته ذوب آهن اصفهان با اشاره به خلأهای قانونی گفت: مجلس با 11 سال تأخیر در سال 1397 توانست تبصره یک را به ماده 31 الحاق کند تا تکلیف این گروه از بازنشستگان وابسته به شرکت‌های واگذار شده مشخص شود. اکنون بیم آن می‌رود که دولت‌ها با همین رویکرد، این بلاتکلیفی را تا سال 1408 بمدت 11 سال ادامه دهند.

در بخش دیگری از این اعتراضات، بازنشستگان با اشاره به عدم اجرای کامل مفاد قانون همسان‌سازی، بر تفاوت فاحش میان حقوق دریافتی آنان و شاغلان هم‌تراز در صنعت فولاد انتقاد کردند.

معترضان خواستار اجرای متناسب‌سازی حقوق تا سطح 90 درصد حقوق شاغلان هم‌تراز هستند و تصریح کردند که عدم رعایت این سقف قانونی، عدالت میان نسل‌های فعال و بازنشسته این صنعت را مخدوش کرده است.

تجمع کنندگان در این زمینه با انتقاد از عملکرد استانداری افزودند: استانداری قرار بود ماه گذشته جلسات کارشناسی را با مسئولان مربوطه در وزارتخانه و صندوق بازنشستگی برای حل مشکلات متناسب‌سازی حقوق برگزار کند، اما از این جلسات خبری نیست.

بازنشستگان فولاد در پایان، با انتقاد از اینکه تصمیمات کلان دولتی همواره هزینه‌اش را ضعیف‌ترین قشر جامعه، یعنی بازنشستگان پرداخت می‌کنند، بر این باورند که واگذاری شرکت‌ها نباید به معنای رها کردن بازنشستگان باشد.

یکی از بازنشستگان نیز با لحنی تلخ گفت: گناه ما چیست که بیش از 40 سال از حقوق خود را صرف پرداخت سهم درمان و حق بیمه کردیم، اما اکنون در برابر هزینه‌های درمانی، تنها و بی‌دفاع هستیم؟

***ادامه کنش‌های کارگران کارخانه فولاد پارس هفت تپه برای اجرای طرح طبقه‌بندی مشاغل**

روز سه شنبه 31 شهریور، کارگران کارخانه فولاد پارس هفت تپه از ادامه کنش‌های خود برای اجرای طرح طبقه‌بندی مشاغل، خبر دادند.

این کارگران با اشاره به تأیید طرح طبقه‌بندی مشاغل پس از طی مراحل و بررسی‌های لازم، به خبرنگار رسانه‌ای گفتند: با گذشت حدود یک ماه از تأیید طرح، هنوز اجرای آن در شرکت عملیاتی نشده و روند آن با تأخیر مواجه است.

یکی از مطالبات مطرح‌شده از سوی کارگران، اجرای حقوق قانونی و مشخص شدن وضعیت این طرح است، و می‌گویند: ما تنها خواهان اجرای حق قانونی خود هستیم.

کارگران شرکت فولاد پارس هفت‌تپه همچنین از مسئولان شهرستانی و استانی خواستند با بررسی موضوع، نسبت به تعیین تکلیف طرح طبقه‌بندی مشاغل اقدام کنند تا وضعیت اجرای آن برای کارگران روشن شود.

آنها تأکید کردند: اگر مطالبه ما قانونی نیست، مسئولان صراحتاً اعلام کنند تا کارگران نیز در جریان باشند؛ اما اگر این مطالبه قانونی است، انتظار داریم روند اجرای آن بیش از این به تأخیر نیفتد.

این کارگران همچنین با اشاره به نقش اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی به عنوان نهاد ناظر بر روابط کارگر و کارفرما، خواستار پیگیری این اداره برای مشخص شدن وضعیت طرح و حقوق قانونی کارگران شدند.

***اعتراض دانشجویان دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه نسبت به کیفیت نامناسب غذای سلف سرویس با تحریم غذا و به صف کردن بسترهای غذایی تحویلی**

تصاویر منتشره در شبکه های اجتماعی بتاريخ 31 شهریور، از اعتراض دانشجویان دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه نسبت به کیفیت نامناسب غذای سلف سرویس با تحریم غذا و به صف کردن بسترهای غذایی تحویلی، خبر می دهند.



*کارزار حمایت از معلمان اخراجی

ما امضاکنندگان ذیل (جمعی از معلمان، فعالان مدنی، اولیای دانش‌آموزان و شهروندان) ضمن اعلام همبستگی با معلمان اخراج‌شده، آقایان: #مجید_کریمی و #غیاث_نعمتی، اعتراض خود را نسبت به احکام صادرشده علیه آنان و دیگر معلمان آسیب‌دیده اعلام می‌کنیم.

ما خواهان بازگرداندن همه معلمان اخراجی هستیم و نباید دانش‌آموزان از وجود این معلمان دلسوز محروم گردند

جهت حمایت از معلمان نامبره از طریق لینک زیر وارد شده و آن را امضا نمایید

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdVzn_uKJuSBZyBiAk3yXAA_MoAeOnDXvtH5ZW-V1ZwVxIMQLw/viewform?usp=header

*یادداشت کانون فرهنگیان اسلامشهر به مناسبت ماه مهر و بازگشایی مدرسه ها

پوست شهریور که به دُم می رسید ، بوی مدرسه و ورق های کاهی کتاب و دفتر نشئگی می ریخت در روحمان.

چه باک اگر جنگ بود و لحظه لحظه های کشتار عمرمان پس از مدرسه در صف های اقلام کوپنی می فرسود؟

مصیبتی نماند که نبارد، با همه ی نداشتها ساختیم و بالیدیم ، بوی ماه مهر ،چنان مستمان می کرد که عفریت بمباران و فقر و تنبیه ، و هزاران " چنین کن و چنان مکن" زهره نداشت نزدیک سرخوشی هابمان بگردد.

با امیدها و ناشدن ها و حسرت ها و خواستن ها و نشدن ها بزرگ شدیم.

پیمانهای عمرمان هرچه پرتتر شد، تلخکامی بیشتر قوت گرفت.

شنیدیم و دیدیم ، زانو زدن دیوارهای کلاس را که آوارها مزار کودکان شد.

شعله کشیدن بی تدبیری را در رقص مرگ دخترکان شین آبادی و سوختن صورت های معصومشان داغمان کرد.

کودکان سر در زباله دان های شهر فروبرده را، با دیدگان تار شده از اشک دیدیم.

نیمکت های خالی ،کلاس های کپری پر از خاک ،سوخت بران نوجوانی که جسم جزغاله شده شان لابلائی اسکلت خودروهای متلاشی اطراف جاده فریاد می زدند : "ما نیز دلمان کودکی کردن می خواست اما خانه نان نداشت."

ما تا همیشه داغ نابغه کوچک،کیان پیرفلک،را با سوگ مادرانه ای که آرمیتا را راهی مدرسه کرد و هرگز زنده اش ندید، وبال دل های خونین مان کرده ایم. و ماکانی که هیچ از او نماند و شد تکه ای از خاک جنوب .

ما خروش افتخار انگیز دانشجویان دادخواه را دیدیم، معصومیت غربت آلود مهسا را در هزارتوی این شهر شلوغ در دفترچه خاطرات تاریخ زندگیمان جاودانه قلم زدیم.

بوی ماه مهر، دیگر شامه نمی نوازد، کودکان، مردان و زنانی هستند کم سن و سال اما ترس چشیده.

دنیا، دیگر آن دنیای بسته و گنگ نیست، همه ی اخبار شوم از در و دیوار جلوه گرست.

این غوره ناشدگان مویز گشته، همه ی دردها را دیده اند، غرش دهشتناک جنگنده ها، بیم های پی درپی، فروریختن خانه ها، تشویش برای آینده ای مه آلود، اسارت در اتاق های بی روح جایی که خانه اش نامیده اند، عطش بازی و هیاهو در جمع هم سالان و هم کلاسی ها!

کدام مصیبت مانده که فرو نبارید؟ بیم ها و امیدها. بغان از مرغوی جنگ! ننگ بر جنگ افروزان.

ای روسپاهان جاری در تاریخ انسان، ما برای یک زندگی معمولی با شما در ستیزیم. همه ی آرمان ها و هوس های پلیدتان به یک قطره خون کودکی نمی ارزد.

ما آرزومند صلح و آرامشیم! ما خواهان آزادی کودکانی هستیم که ناروا در زندان گرفتارند. بسیارند مجرمانی زالو صفت، سر در آخور، از قبیله خودتان، چندانند که زندان هایتان را کفایت کند. می دانیم و می دانید.

ما بجای بوی باروت، بوی ماه مدرسه می خواهیم.

پس اینک با همه تلخی های شرنگ، بیم و حسرت و غم، آرزو می کنیم شاهد خوش صورت صلح و امنیت، رو نشان دهد و باز قفل زنگار گرفته سکوت کلاس ها با هیاهو و خنده های کودکان این سرزمین زیبا بشکند و باران مهر ببارد، دوستی شعله بکشد، معلم با وجود همه ی بی مهری هایی که دیده است درس عشق بسراید..

کانون فرهنگیان اسلامشهر برای همه ی دانش آموزان، معلمان و دانشگاہیان ایران، آغازی نیکو آرزومند است. پیشتر، بسیار گفته ایم و چنین تکرارها ملال آور نیست که وظیفه ما زنده داری و مطالبه است:

ای حاکمیت، به حکم وظیفه ای که ملت بر شما محول کرده است، موظفید همه ی اسباب و امکانات تحصیل با کیفیت و رایگان را برای همه ی دانش آموزان ایران فراهم نمایید.

رشد شمار روزافزون کودکان بازمانده از تحصیل، رشد افسار گسیخته قیمت نوشت افزار و سایر ملزومات تحصیل، فقر گسترده و ناتوانایی خانواده ها در تامین محیط امن رشد فرزندان و کمبود معلم و هزار کمبود و نقص دیگر نشان از آن دارد که شما به وظایف ذاتی خویش در قبال این موضوع مهم توجهی نکرده اید. با این همه، ما تمام همت خود را مصروف مطالبه از شما خواهیم کرد.

شمار دردها و رنج ها و ستم هایی که بر ما رفته است بسیار است؛ اما چاره ای جز مطالبه گری، آگاهی بخشی، امیدواری، مبارزه و زندگی برای گرفتن حق نیست.

***بیانیه انجمن صنفی فرهنگیان خراسان شمالی به مناسبت آغاز سال تحصیلی ۱۴۰۵-۱۴۰۶**

آغاز سال تحصیلی، برای میلیون‌ها دانش‌آموز و خانواده ایرانی، آغاز فصل دیگری از یادگیری، دوستی، تجربه و امید به آینده است؛ اما امسال، بازگشایی مدارس با یاد و اندوه دانش‌آموزان و کارکنان مدرسه میناب همراه است؛ کودکانی که در جریان جنگو حمله آمریکا به ایران عزیز، جان خود را از دست دادند و فرصت ادامه زندگی، آموختن و ساختن آینده را نیافتند.

ما در انجمن صنفی فرهنگیان خراسان شمالی یاد همه گل‌های پری را گرامی می‌داریم و بار دیگر بر یک اصل بنیادین تأکید می‌کنیم:

مدرسه باید محل امنیت، یادگیری و رشد باشد، نه عرصه‌ای برای تجربه ترس و خشونت.

هیچ کودکی نباید قربانی جنگ شود و هیچ مدرسه‌ای نباید ناامن باشد.

آموزش، حق همه کودکان است

آموزش، حق همه کودکان است؛ حتی که نباید تحت تأثیر فقر، محل زندگی، جنسیت، وضعیت اقتصادی خانواده یا هر عامل دیگری محدود شود.

دسترسی برابر به آموزش باکیفیت، مدرسه ایمن و استاندارد، امکانات آموزشی، تغذیه مناسب و حمایت‌های لازم برای ادامه تحصیل، از الزامات تحقق عدالت آموزشی است.

معلم؛ یکی از ارکان اصلی آموزش

نمی‌توان از آموزش باکیفیت سخن گفت، اما امنیت شغلی، معیشت، منزلت اجتماعی و شرایط حرفه‌ای معلمان را نادیده گرفت. حمایت از معلم، حمایت از آموزش و سرمایه‌گذاری برای آینده جامعه است. همچنین بر اهمیت گفت‌وگو و مشارکت جامعه فرهنگیان در تصمیم‌گیری‌های آموزشی تأکید می‌کنیم.

معلمان و کارکنان آموزش و پرورش باید بتوانند مسائل و مطالبات صنفی خود را از مسیرهای قانونی و مدنی، آزادانه و بدون تهدید و فشار بیان کنند. تشکل‌های صنفی، بخشی از جامعه مدنی و یکی از مسیرهای گفت‌وگوی مسئولانه میان بدنه آموزش و پرورش و سیاست‌گذاران هستند.

خواسته‌های ما در آغاز سال تحصیلی:

❖ تأمین امنیت دانش‌آموزان و مدارس و حفاظت از محیط‌های آموزشی؛

❖ تضمین دسترسی برابر کودکان و نوجوانان به آموزش باکیفیت؛

❖ از بین بردن نابرابری‌های آموزشی و توجه ویژه به دانش‌آموزان مناطق محروم؛

❖ بهبود شرایط معیشتی، رفاهی و امنیت شغلی معلمان و کارکنان آموزش و پرورش؛

❖ فراهم کردن زمینه مشارکت واقعی معلمان در تصمیم‌گیری‌های آموزشی؛

❖ به رسمیت شناختن مطالبه‌گری و حق تشکلیابی صنفی در چارچوب قانون؛

❖ جایگزین کردن گفت‌وگو و راهکارهای مدنی به جای فشار و برخوردهای امنیتی در مواجهه با مطالبات فرهنگیان.

آغاز سال تحصیلی، فرصتی است برای بازاندیشی درباره اینکه چه مدرسه‌ای می‌خواهیم و چه آینده‌ای برای فرزندان این سرزمین می‌سازیم.

ما باور داریم:

جامعه‌ای که برای امنیت و آموزش کودکان، کرامت معلمان و عدالت آموزشی ارزش قائل شود، در حقیقت برای آینده خود سرمایه‌گذاری کرده است.

به امید سالی که در آن:

-هیچ کودکی قربانی جنگ و خشونت نباشد؛

-هیچ دانش‌آموزی به دلیل فقر از تحصیل بازماند؛

-هیچ معلمی برای بیان مطالبه صنفی خود تحت فشار، زندان، اخراج، توبیخ و جریمه قرار نگیرد؛

-و هیچ تصمیمی درباره آموزش، بدون شنیدن صدای معلمان و جامعه آموزشی گرفته نشود.

یاد دانش‌آموزان و کارکنان جان‌باخته مدرسه میناب را گرامی می‌داریم و آغاز سال تحصیلی را به دانش‌آموزان، خانواده‌ها و همه معلمان و کارکنان آموزش و پرورش شادباش می‌گوییم.

برای صلح، برای آموزش، برای کرامت انسان و برای آینده کودکان ایران.

انجمن صنفی فرهنگیان خراسان شمالی

۳۱ شهریور ۱۴۰۵

***بیانیه انجمن صنفی معلمان #فارس به مناسبت آغاز سال تحصیلی و بازگشایی مدارس**

مهر از راه رسیده است؛ با عطر کتاب‌های نو پنجره دانایی و امید را بگشاید، صدای زنگ مدرسه، آینده‌سازان ایران زمین را با کوله‌هایی پر از کتاب به صف می‌کند تا چراغ آموختن را از معلمان خود تحویل بگیرند.

آغاز سال تحصیلی ۱۴۰۶ - ۱۴۰۵ را به همه دانش‌آموزان عزیز، فرهنگیان گرانقدر و خانواده‌های شریف ایرانی صمیمانه تبریک می‌گوییم و برای همه آنان سالی سرشار از آرامش، دانایی، امید و سربلندی آرزو داریم.

امیدواریم شروع زنگ مدرسه پایان تمام ناکامی‌ها باشد و نوید بخش روزهای روشن، به دور از جنگ، تورم، فقر فرهنگی و اقتصادی، تبعیض آموزشی و سرکوب و کشتار و سرود زندگی در امنیت کامل طنین انداز شود.

اما مهر امسال را نمی‌توان تنها با تبریک و آرزوی موفقیت آغاز کرد. بازگشایی مدارس در شرایطی اتفاق می‌افتد که جامعه با پیامدهای جنگ، ناامنی، تورم، کاهش قدرت خرید و فشارهای سنگین اقتصادی روبه‌روست و این شرایط، بیش از هر زمان دیگری خود را در زندگی خانواده‌ها و فضای مدارس نشان می‌دهد.

کاش دولت نیز تدابیری جهت هزینه‌ی تحصیل فرزندان این مرزو بوم (مانند لوازم التحریر، فرم مدرسه، هزینه سرویس) و معیشت معلمان به کار می‌برد تا کمی از فشار روانی و اضطراب و استرس حاکم بر جامعه فرهنگی کاسته شود و اثری از آموزش طبقاتی باقی نماند و آینده‌سازی از تحصیل باز نماند.

ارتباط دانش آموز و معلم می‌تواند جامعه‌ای پویا به وجود می‌آورد که ناخودآگاه از اضطراب جامعه می‌کاهد و این امر زمانی تحقق می‌یابد که دولت و وزارتخانه‌ها، آموزش و پرورش را در اولویت قرار دهند و مقدمات رفاه و آسایش را با امنیت جسمی و روحی فراهم آورد تا با شکوفایی فرزندان مان در آینده مسئولین و متخصصانی کاردان ایران عزیز را به بهترین وجه و با عزت و افتخار اداره خواهند کرد.

بنابراین ما خواهان مدرسه‌ای هستیم که در آن:

-هیچ دانش‌آموزی به دلیل فقر از تحصیل باز نماند.

-هیچ کودکی به دلیل ناتوانی خانوادگی در تأمین هزینه‌ها، از فرصت برابر آموزشی محروم نشود.

-برای دانش‌آموزان دارای افت یادگیری، برنامه‌های جبرانی واقعی و رایگان فراهم شود.

-دسترسی دانش‌آموزان و معلمان به امکانات و زیرساخت‌های آموزش دیجیتال تضمین شود.

-مدارس کم‌برخوردار، سهم عادلانه‌ای از بودجه، نیروی انسانی و تجهیزات آموزشی دریافت کنند.

-کیفیت آموزش به توان مالی خانواده‌ها وابسته نباشد.

-وضعیت روحی، انگیزه و احساس تعلق دانش‌آموزان به مدرسه، به اندازه نمرات و کارنامه آنان جدی گرفته شود.

-شان و امنیت شغلی و معیشتی معلمان به عنوان یکی از پایه‌های اصلی نظام آموزشی مورد توجه قرار گیرد.

باشد که مدرسه بار دیگر برای کودک ایرانی، نه نماد اجبار و اضطراب، بلکه خانه‌ای برای دانستن، زیستن و امید به آینده باشد.

انجمن صنفی معلمان فارس

مهر ۱۴۰۵

***بیانیه شورای بازنشستگان ایران به مناسبت آغاز سال تحصیلی!**

اول مهر ماه برای دانش آموزان ، معلمان و خانواده ها یکسان آغاز نمیشود.

برای بخشهایی از جامعه امکان ادامه تحصیل اساساً منتفی شده و برای لایه مرفه یک در صدی ، مدارس لاکچری صدها میلیون تومانی آغوش باز میکنند!

تبعیضات گسترده و پر دامنه در لایه لایه سیستم آموزشی ناکار آمد، بارها و بارها فریاد زده شده ولی گوش شنوایی مگر برای احضار و بازجویی معترضان وجود ندارد!

هرگوشه از این ساختار را که بنگریم با دیوار بلندی از تبعیضات طبقاتی، جنسیتی، قومیتی و دینی مواجه میشویم .

افزایش آمار و ارقام کودکان محروم از همین تحصیلات نیم بند هم نگران کننده ست. تامین نیازها و ملزومات آموزشی برای بسیاری از خانواده ها ممکن نیست.

محتوای کتابهای درسی همچنان سرشار از آموزه ها و کلیشه های جنسیتی ، افسانه های غیر علمی و سیاست مغزشویی طبق آراء و فرهنگ حکومت است و با واقعیت موجود جامعه ایران و جهان بی ربط است.

حق آموزش به زبان مادری همچنان نادیده گرفته میشود و تنها گرایش دینی معینی بشکلی تبعیض آمیز تبلیغ می شود.

خصوصی سازی ها، غیر انتفاعی ها و تبعات ناگزیر آن، دانش آموزان را بیش از پیش درگیر تفاوت و تبعیض نموده ست.

آمار افسردگیها و گریز از محیط آموزشی یکی از دستاوردهای این تبعیضات است.

فقر عمومی و سیاستهای آموزشی بخشی از کودکان را از مدرسه جدا و راهی خیابان کرده و منجر به افزایش آمار کودکان کار و بازمانده از تحصیل شده است.

در صورت فعالیت های آنلاین ، کلیه ملزومات و زیرساخت های این عرصه از جمله اینترنت پر سرعت، گوشی یا لب تاب مناسب باید تامین و خارج از تعهدات خانواده ها باشد

در کنار این مصائب، با سوء استفاده و دمیدن در فضای جنگی، بخشی از کودکان دانش آموز را بر خلاف کنوانسیون های جهانی به عرصه آموزش ها و فعالیت های نظامی کشانده اند.

رفع تمامی تبعیضات در ساختار آموزش و پرورش، پایان دادن به خصوصی سازیها، آزادی بی قید و شرط همه معلمان و دیگر فعالین زندانی، تامین معیشت و درمان معلمان در حد بالاترین استاندارد جهانی و حق تحصیل رایگان و با کیفیت برای همه ، از جمله مطالبات معلمان بوده و هست.

#جای معلم زندان نیست.

#نه به تبعیضات سیستماتیک

#آموزش رایگان عمومی باکیفیت

شورای بازنشستگان ایران

۳۱ شهریور ۱۴۰۵

***آمانج محمدپور روزنامه‌نگار اهل بوکان بازداشت شد**

روز سه شنبه 31 شهریور، فدراسیون بین المللی روز نامه نگاران از بازداشت، آمانج محمدپور روزنامه‌نگار اهل بوکان، خبرداد.

گزارش‌ها از بازداشت آمانج محمدپور روزنامه‌نگار و فعال رسانه‌ای اهل بوکان از سوی نیروهای امنیتی حکایت دارد.

بر اساس گزارش رسانه‌های محلی کردستان، آقای محمدپور یکشنبه ۲۹ شهریورماه از سوی نیروهای امنیتی در منزل شخصی خود در بوکان بازداشت و کلیه لوازم الکترونیکی وی توقیف شد.

برخی منابع اعلام کردند که این روزنامه‌نگار برای بازجویی و تشکیل پرونده به بازداشتگاه اداره اطلاعات استان آذربایجان غربی در ارومیه منتقل شده است.

تا لحظه انتشار این خبر از علت بازداشت، نهاد بازداشت کننده یا اتهامات انتسابی وی اطلاع دقیقی در دست نیست.

***راهپیمایی و تجمع اعتراضی کارگران پوشاک بنگلادش نسبت به جان باختن کارگران بر اثر انفجار کارخانه مقابل باشگاه مطبوعات ملی داکا**

روز سه شنبه 22 سپتامبر، کارگران پوشاک و اعضای اتحادیه‌های کارگری مقابل باشگاه مطبوعات ملی داکا تجمع و راهپیمایی کردند و خواستار رسیدگی به مرگ و مصدومیت کارگران در انفجار و آتش‌سوزی کارخانه پوشاک گروه پریتی در منطقه آشولیا شدند.

این انفجار شامگاه 20 سپتامبر هنگام تخلیه سیلندرهای گاز از یک خودروی حمل‌ونقل در محوطه کارخانه رخ داد. بر اساس گزارش‌های منتشرشده، در این حادثه 8 کارگران باختند و دستکم 26 نفر مصدوم یا دچار سوختگی شدند.



کارگران و اتحادیه‌های شرکت‌کننده در تجمع خواستار اجرای عدالت، پرداخت غرامت به خانواده‌های جان‌باختگان و مصدومان، تأمین هزینه درمان مصدومان و بهبود شرایط ایمنی محیط‌های کار شدند.

همزمان، گزارش‌های رسمی از تشکیل کمیته‌های تحقیق درباره علت انفجار و طرح پرونده علیه شش مقام گروه پریتی و چند فرد ناشناس خبر داده‌اند. مقام‌های آتش‌نشانی و اداره مواد منفجره نیز شیوه انتقال و استفاده از گاز در این مجموعه را غیرقانونی و نالایم اعلام کرده‌اند.

***ششمین روز اعتصاب کارگران شرکت نساجی سمود مصر در اعتراض به عدم پرداخت کامل حقوق**

روز سه شنبه 22 سپتامبر برای ششمین روز متوالی، سمود، کارگران بخش پوشاک شرکت نساجی و حوله بافی سمود واقع در استان غربیه مصر به اعتصابشان ادامه دادند و خواستار پرداخت کامل دستمزد مردادماه شدند.

کارگران پس از آن به اعتصاب ادامه دادند که یکی از مسئولان شرکت اعلام کرد بخش باقی‌مانده حقوق ماه اوت تا 29 سپتامبر پرداخت نخواهد شد. کارگران این زمان‌بندی را نپذیرفته و خواستار پرداخت کامل و منظم دستمزدها هستند.

از اواسط سال 2025، دستمزد کارگران این شرکت به‌جای پرداخت ماهانه، در سه مرحله و طی ماه بعد پرداخت می‌شود؛ روشی که به گفته کارگران، تأمین هزینه‌های زندگی را دشوار کرده است.

کارگران همچنین خواستار پرداخت حق بیمه‌های کسرشده از دستمزد و توقف هرگونه تهدید، مجازات یا برخورد با کارگران به دلیل اعتصاب هستند.

این اعتراض در ادامه مجموعه‌ای از اعتراض‌های کارگران سمبود بر سر تأخیر در پرداخت دستمزد، خدمات درمانی و مطالبات بیمه‌ای شکل گرفته است.

***تجمع اعتراضی کارگران بازنشسته آفریقای جنوبی نسبت به عدم پرداخت مطالبات**

روز سه شنبه 22 سپتامبر، کارگران بازنشسته فعال در «کارزار دریافت مطالبات بازنشستگی پرداخت‌نشده» مقابل ساختمان خزانه‌داری ملی در پرتوریا تجمع کردند و خواستار پرداخت مستمری‌ها و مطالبات صندوق‌های بازنشستگی و تأمین آتیه پرداخت‌نشده خود شدند.



معترضان خواستار ایجاد یک سامانه مرکزی برای شناسایی و دریافت رایگان مطالبات، بررسی صندوق‌هایی که در حالی بسته شده‌اند که هنوز به اعضای خود بدهکارند و جلوگیری از رد یا کاهش مطالبات به دلیل مفقود بودن سوابق یا دریافت هزینه از کارگران شدند.

***اعتصاب و تجمع کارکنان مجله لنست لندن در اعتراض به سطح دستمزد و کاهش قدرت خرید**

روز سه شنبه 22 سپتامبر، اعضای اتحادیه ملی روزنامه‌نگاران بریتانیا (NUJ) شاغل در مجله علمی پزشکی «لنست» در اعتراض به سطح دستمزد و کاهش قدرت خرید دست به اعتصاب زدند و از ساعت 8 صبح مقابل دفتر این نشریه در لندن تجمع کردند.



این نخستین اعتصاب کارکنان لنست در تاریخ 200 ساله این نشریه اعلام شده است. اتحادیه می‌گوید کارکنان پس از مذاکرات طولانی، پیشنهاد دستمزدی شرکت را نپذیرفتند و کاهش ارزش واقعی دستمزدها در سال‌های گذشته و افزایش حجم کار از محورهای اختلاف است.

akhbarkargari2468@gmail.com